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Protokół Nr V/11 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 20 stycznia 2011 roku 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 11:00 otworzył V/11 sesję 

Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Jerzy Kado, Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Henryk Szopiński, 

Wicestarosta Pilski Bogusław Mikita, Radny Rady Powiatu Kazimierz Wasiak, Radny Rady Powiatu 

Stanisław Jendrzejewski, Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, Skarbnik Gminy Łobżenica 

Wiesława Adamowska, Dyrektor MGOPS Anna Gryniewicz,  

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół Nr III/10       

z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 23 grudnia 2010r. 

 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, radnym porządek obrad V sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy.  

Następnie zapytał czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad. 

 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak przeszedł do realizacji 

przedłożonego porządku obrad IV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w brzmieniu jak niżej: 
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1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Związku Gmin Krajny do złożenia 

wniosku o uzyskanie dofinansowania środkami Unii Europejskiej na realizację Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Łobżenica w Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Łobżenica w Związku Gmin i Powiatów Nadnoteckich. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Łobżenica w Stowarzyszeniu „Dolina Noteci”. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 

11. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne wnioski i głosy. 

13. Zakończenie obrad sesji. 

 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 2 do 

protokółu. 

Dodał, iż został ogłoszony trzeci przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dwóch lokali 

mieszkalnych przy ul. Sportowej 25.  Cena wywoławcza pierwszego lokalu wraz z udziałem             

w gruncie wynosi 118 000,00 zł, zaś cena drugiego lokalu mieszkaniowego wynosi 121 000,00 zł.  

Ponadto odbył się przetarg na niezabudowaną działkę w miejscowości Rataje oraz 28 lutego 

ogłoszono drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż byłej świetlicy wiejskiej we wsi 

Liszkowo na kwotę 60 000,00 zł. 

Poinformował, iż na początku stycznia 2011 roku został ogłoszony ranking z programu „Rozwoju 

Obszarów Wiejskich” z zakresu rozwoju i odnowy wsi do którego zostały złożone trzy projekty: 
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a) remont wieży ciśnień; 

b) budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Łobżenicy do Trzebonia; 

c) budowa placów zabaw; 

Zaznaczył, iż wszystkie projekty zostały pozytywnie zweryfikowane i otrzymały dofinansowanie. 

W czasie ostatniej kontroli, która odbyła się w Łobżenicy, przeprowadzanej przez Urząd 

Marszałkowski Gmina Łobżenica została oceniona jako gmina najlepiej wykorzystująca fundusze     

z programu odnowy wsi w województwie Wielkopolskim. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów 

„przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań 

Gminy Łobżenica. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wyraził aprobatę, iż na dzisiejszą sesję przybyli tak znamienici goście. Zaznaczył, iż jest to okazja 

by poruszyć problemy gminy wymagające rozwiązania lub porozumienia na szczeblu powiatowym 

lub wojewódzkim.  

Następnie wspólnie z Burmistrzem Eugeniuszem Cerlakiem wręczył pamiątkową statuetkę za 

współpracę w poprzedniej kadencji Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego Panu Jerzemu Kado. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

W imieniu samorządu Gminy Łobżenica serdecznie podziękował za pomoc we wszystkich 

działaniach na rzecz naszej gminy.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego J. Kado 

Podziękował za dotychczasową współpracę oraz pogratulował wyboru Burmistrzowi Eugeniuszowi 

Cerlakowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej Edwardowi Starszakowi, wszystkim Radnym Rady 

Miejskiej oraz Radnym Powiatowym. 

Dodał, iż miło jest widzieć ludzi, którzy działają i pracują na rzecz „Małych Ojczyzn” oraz zapewnił, 

że zrobi wiele dla naszego regionu.  
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Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego H. Szopiński 

Na wstępie bardzo serdecznie podziękował za oddane na jego osobę głosy w wyborach.       

Następnie pogratulował Burmistrzowi Eugeniuszowi Cerlakowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

Edwardowi Starszakowi oraz wszystkim radnym za osiągnięte wyniki.  

Poinformował, iż jego praca w Sejmiku jest dość ograniczona, ponieważ jest jednym z niewielu 

debiutantów co sprawia, że na chwilę obecną jest tylko obserwatorem. 

Wyraził aprobatę z faktu, iż Północna Wielkopolska ma kolejnego przedstawiciela w Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, dlatego będzie starał się jak najlepiej wypełniać powierzoną mu 

rolę. 

Oznajmił, iż w Sejmiku Województwa Wielkopolskiego jest członkiem trzech komisji. Pierwsza to 

Komisja Kultury, w której jest Wiceprzewodniczącym, druga to Komisja Ochrony Środowiska           

i Gospodarki Wodnej oraz Komisja Gospodarki Planowania Przestrzennego i infrastruktury 

technicznej. 

Nadmienił, iż chciałby dać wszystkim równe szanse a Wielkopolska w porównaniu z innymi 

województwami taka nie jest. Liczy na wspólne spotkanie ponad podziałami wszystkich radnych       

z północnej Wielkopolski w celu przeanalizowania wielu ważnych tematów dotyczących naszego 

województwa. 

 

Wicestarosta Pilski B. Mikita 

Składając gratulacje Burmistrzowi Eugeniuszowi Cerlakowi, Wiceburmistrzowi Tadeuszowi 

Perlińskiemu,  Przewodniczącemu Rady Miejskiej Edwardowi Starszakowi, Skarbnikowi Gminy 

Wiesławie Adamowskiej oraz wszystkim radnym złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji Nowego 

Roku oraz życzył, aby rok 2011 był dobrym rokiem dla inwestycji. 

Wskazał, iż trzech radnych, którzy są przedstawicielami Gminy Łobżenica w powiecie tworzą silną 

reprezentację i na pewno będą działać na rzecz Gminy Łobżenica.  

Pragnie, aby współpraca układała się co najmniej tak dobrze jak do tej pory.  

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Podziękował Wicestaroście Pilskiemu Bogusławowi Mikicie za szybkie działanie dyrektora 

Powiatowego Zarządu Dróg Krzysztofa Tomczyka i załatanie dziur powstałych na drogach naszej 

gminy. 

W dalszej części wypowiedzi podziękował za przyczynienie się do utworzenia Warsztatów Terapii 

Zajęciowej w Liszkowie. 
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Wicestarosta Pilski B. Mikita 

Zwrócił uwagę na fakt, iż dużą rolę w tym przedsięwzięciu odegrał Przewodniczący Komisji 

Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy Pan Piotr Łosoś oraz 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Edward Starszak. 

 

Radny Rady Powiatu Stanisław Jendrzejewski 

Pogratulował Radnemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Henrykowi Szopińskiemu oraz 

Wiceprzewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzemu Kado życząc sukcesów   

i dalszej owocnej współpracy. 

W imieniu radnych powiatowych oznajmił, iż od dnia 29 grudnia 2010 roku nie odbyła się żadna 

sesja powiatowa a następna odbędzie się dopiero 27 stycznia 2011 roku, gdzie będzie uchwalany 

budżet i inne długoterminowe prognozy finansowe powiatu. 

Oświadczył, iż radni powiatowi są „odważni” i będą  „głośno mówić” o sprawach dotyczących 

Łobżenicy i Wyrzyska, ponieważ do tego zostali zobowiązani przez wybór na to stanowisko. 

Dodał, iż aktywnie uczestniczy w posiedzeniach Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia                        

i Bezpieczeństwa oraz w Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, 

zaś radny Kazimierz Wasiak uczestniczy w Komisji Budżetu. 

Następnie dodał, iż aktywnie włączają się w dyskusje nad budżetem w sprawie drogi Kijaszkowo-

Kruszki, co dało efekty, ponieważ Starosta zobowiązał się znaleźć środki na dokumentacje 

wspomnianej drogi w roku bieżącym. 

Oznajmił, iż na Komisji Rolnictwa, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, która 

odbędzie się o godzinie 15:00 wystąpi z wnioskami, aby do budżetu wpisać następujące 

przedsięwzięcia: 

a) zwiększenie środków na konserwację, utrzymanie oraz naprawy dróg; 

b) wykonanie chodnika w miejscowości Tuchola; 

c) wyjaśnienie działalności spółki powiatowej, spółki wodnej odnośnie przepływu na               

ul. Mickiewicza i rowu Mennica Lepsza. 

Prosił, aby wszelkie interpelacje, kierowane do powiatu, składane były w formie pisemnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej                   

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

Podziękował Burmistrzowi Łobżenicy za szybką interwencję dotyczącą szybkiego załatania ubytków 

w asfalcie powstałych w trakcie zimy. 
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Następnie zwrócił uwagę na fakt, iż niewłaściwie podchodzi się do tematów związanych                    

z wykonywaniem obowiązków wynikających z uchwał dotyczących dróg powiatowych 

przebiegających przez miasto. Zwrócił się do przedstawicieli samorządu Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, aby zwrócili uwagę na fakt, iż gmina w dużym stopniu partycypuje w utrzymaniu 

nie tylko dróg powiatowych, ale i wojewódzkich. Dodał, iż gmina bezprawnie prowadzi działania    

w tym zakresie. Następnie poruszył temat wykonania drogi Kijaszkowo-Kruszki. 

Łobżenica w przeciągu najbliższych trzech lat będzie szykowała się do obchodów 700-lecia miasta, 

niestety problemem jest rewitalizacja Placów. Plac Zwycięstwa znajduje się w zarządzie powiatu, 

dlatego prosił o przyspieszenie spraw związanych z przekazaniem Placu Wolności pod zarząd 

Gminy Łobżenica. 

W związku z planowaną rewitalizacją mówił o potrzebie jak najszybszego wyniesienia ciężkiego 

transportu oraz autobusów PKS z miasta. 

Aby stworzyć enklawę pięknej Łobżenicy należy przekazać w zarząd miasta tereny po byłej stacji 

kolejki wąskotorowej. 

Prosił trzech radnych powiatowych o pomoc w załatwieniu powyższych przedsięwzięć. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż przedstawione problemy wymagają analizy i namysłu a odpowiedzi na nie zostaną 

przekazane w stosownym czasie. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie upoważnienia Związku Gmin Krajny do 

złożenia wniosku o uzyskanie dofinansowania środkami Unii Europejskiej w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko dla projektu „Przedsięwzięcia w gospodarce odpadami 

komunalnymi w obszarze Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła” realizowanego przez członków 

Porozumienia Międzygminnego oraz przyjęcia tego projektu do realizacji. 

Oznajmił, iż od 14 stycznia rozpoczęły się procedury konkursowe na złożenie wniosku na 

dofinansowanie tego zadania, dlatego wynikła potrzeba rozstrzygnięcia upoważnienia w formie 

uchwały. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż 5 stycznia odbyło się spotkanie Zarządu Krajny w skład którego wchodzą prawie 

wszyscy wójtowie i Burmistrzowie gmin Powiatu Złotowskiego. 
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Około dwóch lat temu powstał projekt budowy Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Złotowie. 

Sprawa jest bardzo trudna, ponieważ z dotychczasowych porozumień zawartych między gminami 

wchodzącymi w skład Związku Gmin Krajny w sprawie budowy wspólnego zakładu wycofała się 

gmina Jastrowie. Jeśli nie dojdzie do budowy zakładu w Złotowie gmina będzie zmuszona wozić 

odpady do Piły, gdyż zgodnie z przepisami prawa gmina stanie się właścicielem śmieci. A co za tym 

idzie wzrośnie cena transportu oraz świadczonych usług na terenie gminy. 

Oznajmił, iż została wykonana dokumentacja łącznie z decyzją środowiskową, która obejmowała 

wszystkie gminy poza gminą Krajenka. Ogółem całkowita ilość mieszkańców do tego projektu 

wyniosła 211 tysięcy mieszkańców. 

W dalszej części wypowiedzi oznajmił, iż oprócz tych gmin, które należą do Związku Gmin Krajny 

są gminy, które chciałyby do naszej gminy odstawiać swoje śmieci np. Gmina Więcbork czy Gmina 

Sępólno. Dodał, iż zaczęły się „schody”, które nasza gmina musi pokonać. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za”,  głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr V/18/11        

w sprawie upoważnienia Związku Gmin Krajny do złożenia wniosku o uzyskanie 

dofinansowania środkami Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko dla projektu „Przedsięwzięcia w gospodarce odpadami 

komunalnymi w obszarze Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Piła” realizowanego przez 

członków Porozumienia Międzygminnego oraz przyjęcia tego projektu do realizacji, która 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Omówił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy 

Łobżenica w Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią”. Oznajmił, iż formalnym 

przedstawicielem jest jeszcze Pani Halina Dobert. Zaproponował na to stanowiska Burmistrza 

Łobżenicy Pana Eugeniusza Cerlaka. Następnie zapytał Burmistrza czy zgadza się reprezentować 

naszą gminę w Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią”. 
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Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedział twierdząco. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy 

Łobżenica w Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią”. 

 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za”,  głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr V/19/11        

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr XII/64/07 z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie 

przystąpienia Gminy Łobżenica do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Krajna nad 

Notecią” dotyczącej wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Łobżenica            

w Lokalnej Grupie Działania „Krajna nad Notecią”, która stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poprosił, aby po zakończeniu sesji do biura rady zgłosili się radni Pan Leszek Badura, Pan Tomasz 

Kupczyk, Pani Iwona Reinholz-Cynajek, Pan Grzegorz Bruski oraz Pan Jerzy Wachowski. 

Następnie przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania 

Gminy Łobżenica w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich. Prosił o zgłaszanie 

kandydatur. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy R. Biskupiak 

Zaproponował na to stanowisko Przewodniczącego Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju         

i Promocji Rady Miejskiej w Łobżenicy Pana Piotra Łososia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zapytał czy są inne kandydatury. Wobec braku innych propozycji zapytał Pana Piotra Łososia czy 

wyraża zgodę na reprezentowanie gminy w Związku Gmin i Powiatów Nadnoteckich. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej           

w Łobżenicy P. Łosoś 

Odpowiedział twierdząco. 
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Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy 

Łobżenica w Związku Gmin i Powiatów Nadnoteckich. 

 

 Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę             

Nr V/20/11 w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Łobżenica       

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Nadnoteckich, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przeszedł do omówienia projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do 

reprezentowania Gminy Łobżenica w Stowarzyszeniu „Dolina Noteci”. Następnie poprosił                

o zgłaszanie kandydatur. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej                   

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

Proponuje Antoniego Kapeję. 

 

Radny A. Kapeja 

Podziękował, jednak nie zgodził się kandydować. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej          

w Łobżenicy P. Łosoś 

Zaproponował Wiceburmistrza Tadeusza Perlińskiego. 

 

Wiceburmistrz T. Perliński 

Wyraził zgodę na reprezentowanie gminy w Stowarzyszeniu „Dolina Noteci”. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak odczytał całe 

brzmienie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy 

Łobżenica w Stowarzyszeniu „Dolina Noteci”. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za”,  głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr V/21/11        

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do reprezentowania Gminy Łobżenica                          

w Stowarzyszeniu „Dolina Noteci”, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zapytał czy radni mają propozycje do przedłożonego planu pracy Komisji Rewizyjnej w Łobżenicy. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2011 rok. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymującymi się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła uchwałę Nr V/22/11           

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy na 2011 

rok, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11 

• I. Reinholz-Cynajek 

1. Wyraziła aprobatę z przeniesienia imprezy Noworocznej z Pl. Zwycięstwa do Parku 

Miejskiego. Prosiła, aby na komisjach wypracować nowy program dotyczący przywitania 

Nowego Roku, ponieważ na Pl. Zwycięstwa po imprezie zostaje wielki bałagan. Są 

porozrzucane butelki oraz pozostałości po wystrzelonych petardach. Zwróciła uwagę na fakt, 

że w latach 90-tych MPGK wyznaczył 2-3 pracowników, którzy od 5-6 rano sprzątali 

pozostawiony rozgardiasz. Apelowała o ponowne wyznaczenie takich pracowników. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Plac Wolności jest miejscem niebezpiecznym, ponieważ wystrzeliwane są z tego miejsca petardy. 

Osoby odpowiedzialne za wystrzeliwanie petard nie chcą brać już na siebie takiej odpowiedzialności 

i w tym roku robili to po raz ostatni. Planowane jest, aby w przyszłym roku impreza sylwestrowa 

rozpoczęła się ok. godziny 23:00 występem zespołu i trwała do ok. godziny 2 w nocy. Sztuczne 

ognie wystrzeliwane będą prawdopodobnie z przeciwległego wzgórza, aby były widoczne z każdego 

miejsca. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 11 

Odnośnie sprzątania Placu Wolności powiedział, iż rozstawione zostały dodatkowe kosze. Nikt         

z mieszkańców nie posłuchał apelów Dyrektora Pawła Berendta, aby wrzucać butelki do koszy. 

Nadmienił, iż problem pozostawionych butelek nie zniknie, ale zmaleje zagrożenie gdy impreza 

zostanie przeniesiona, do Parku Miejskiego. 

Ponadto poinformował, iż niedługo rozpocznie się rozbiórka, grożącego zawaleniem, obiektu 

znajdującego się na Placu Wolności. Kierownik Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Pile 

Pan Roman Chwaliszewski zapewnił, iż pozwolenie na rozbiórkę zostanie wydane najpóźniej           

w ciągu miesiąca. 

Dodał, iż budynek, który powstanie w tym miejscu architektonicznie będzie taki sam. Apelował, aby 

podczas rozbiórki nie utrudniać prac robotnikom i omijać to miejsce w celu zmniejszenia zagrożenia. 

 

 

2. Zapytała czy możliwe byłoby, aby w niedziele podczas trwania targowiska zamknięte zostały 

dla ruchu pojazdów ulice Ogrodowa i Łączna.  

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, iż jest to sprawa związana z organizacją ruchu i rozezna się czy możliwe jest 

zamknięcie tych ulic. Jeśli będzie to zgodne z przepisami ulice te zostaną zamknięte. 

Nadmienił, iż z inicjatywy radnego Pana Andrzeja Mojsiewicza zostanie poszerzone pobocze przy 

ul. Ogrodowej na szerokość 2 m. Ziemia przeznaczona do wykonania tego zadania pochodzić będzie 

z posesji z Pl. Wolności 7. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy T. Perliński 

Oznajmił, iż był przewodniczącym Komisji Konkursowej w sprawie wyboru Dyrektora Gimnazjum 

Publicznego w Łobżenicy, który odbył się w dniu dzisiejszym. Złożone zostały dwie oferty. Jednym 

z kandydatów była Pani Hanna Król-Synoradzka i to ona wygrała konkurs zajmując stanowisko 

Dyrektora Gimnazjum. 

W dniu jutrzejszym zostanie wysłane pismo do Starostwa Powiatowego w Pile, aby podjąć wspólne 

działania dotyczące uregulowania spraw własnościowych oraz rozliczeniowych związanych               

z użytkowaniem Hali Sportowej w Łobżenicy. 

Dodał, iż w sprawie pozyskania 20 ha gruntów z Agencji Nieruchomości Rolnej duży udział w tą 

sprawę wniósł radny Pan Piotr Łosoś. 
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Odbyło się spotkanie podsumowujące ostatnią imprezę sylwestrową. Szukając plusów i minusów 

zapadła jednoznaczna decyzja, iż ma to być zabawa, dlatego przeniesiona zostanie do Parku 

Miejskiego a jej hasło przewodnie brzmieć będzie: „Sylwestrowa zabawa pod gwiazdami.” 

 

• P. Łosoś 

1. Zapytał czy w najbliższą niedzielę będzie dzień targowy na targowisku. Targowisko na 

chwile obecną jest zalane i jeśli zostanie odwołany dzień targowy to czy handlowcy zostali    

o tym poinformowani. Należy podjąć działania, aby nie powstał chaos. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

W razie gdyby targ się nie odbył to gmina nie ma technicznych możliwości powiadomienia 

handlarzy.  

 

2. Oznajmił, iż w piątek jest dzień targowy w Wyrzysku i tam można zastać większość 

handlarzy, których można poinformować o odwołaniu handlowania na targowisku                

w niedziele. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Nie zachodzi taka potrzeba, gdyż większość handlowców wie o zaistniałej sytuacji i wstrzymuje się 

od przyjazdu. 

Nadmienił, iż na rzece Łobzonka w Witrogoszczy górny stan rzeki został przekroczony o 15 cm. 

Dzięki olbrzymiej wiedzy hydrotechnicznej i zaangażowaniu Pana Piotra Andersohna udało się 

zapobiec zalaniu Łobżenicy przez rzekę Łobzonka. 

 

• A. Mojsiewicz 

1. Odnośnie targowiska oznajmił, iż lepiej byłoby porozumieć się z komisariatem Policji             

i poprosić o pomoc z ich strony odnośnie zaprowadzenia porządku w niedziele targowe. 

Wnioskował również, aby poprosić druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej uprawnionych do 

kierowania ruchem drogowym o pomoc w tym dniu. 

Dodał, iż jest możliwość skierowania nadmiaru straganów, które nie mieszczą się na zalanym 

placu na ulice znajdujące się za ulicą pocztową, gdzie nie utrudniałyby ruchu pojazdom. 

Prosił Burmistrza, aby ogłosił w lokalnej prasie informację, iż w bieżącym roku gmina 

przygotowywać się będzie do zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. 

Oznajmił, iż należy przekazać tą informację do wiadomości wszystkich mieszkańców Gminy 
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Łobżenica, aby można było zgłaszać wszystkie swoje uwagi, propozycje, projekty oraz 

zamierzenia perspektywiczne.  

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Dopiero prowadzone są rozmowy czy gmina przystąpi do zmiany w Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego. Żeby informować społeczeństwo o takich przedsięwzięciach należy znaleźć 

możliwości finansowe. Jeśli zapadnie decyzja o zmianie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego 

to w pierwszej kolejności zostanie podjęta uchwała w tej sprawie. 

 

• J. Andrearczyk 

1. Czy na osobę przystępującą do przetargu budynku, którego obecnie właścicielem jest Pan 

Andrzej Struzik, były nałożone jakieś uwarunkowania. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Budynek należący obecnie do Pana Andrzeja Struzika nie był sprzedawany w drodze przetargu, 

kupiony był od osoby prywatnej.  

 

Radny A. Mojsiewicz 

Oznajmił, iż jako Przewodniczący Komisji Komunalnej jest po rozmowie z Panem Andrzejem 

Struzikiem w sprawie zaproszenia go na Komisję Komunalną i ewentualnych prób mediacji 

rozwiązania tego problemu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Obecnie Gmina Łobżenica jest w trakcie opracowywania Planu Ochrony i Opieki nad Zabytkami, 

który jest już na etapie finalnym. Rozmowy prowadzone są z konserwatorem, gdyż musi on 

zaopiniować wspomniany dokument dla Gminy Łobżenica. Zaznaczył, iż dzisiejszy temat jest 

bardzo ważny, decydujący o walorach atrakcyjności naszego miasta. 

Na przestrzeni lat były podejmowane próby rozmów z Panem Andrzejem Struzikiem, jednak            

z różnych względów trafiały na barierę niemożności. Zawsze istnieje jakaś koncepcja, która może 

być do zrealizowania, jeśli tylko właściciel wyrazi zgodę na jakąkolwiek zmianę sposobu 

użytkowania. 

Uważa, iż jest to trudny problem i ma nadzieje, że konserwator, Burmistrz, Przewodniczący komisji 

oraz Rada Miejska będzie brała pod uwagę ten temat przy rozpatrywaniu Planu Ochrony i Opieki 

nad Zabytkami na terenie Gminy Łobżenica. 
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Następnie poinformował Burmistrza, iż jeśli dojdzie do przejęcia przez gminę 20 ha z Agencji 

Nieruchomości Rolnej to należy podjąć stosowną uchwałę w tej sprawie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Jeśli zadanie to będzie na etapie przejęcia wspomnianych gruntów to zostanie skierowany do Rady 

Miejskiej projekt uchwały w celu przedyskutowania. 

 

Radny A. Mojsiewicz 

Nie przyniesie efektów szukanie środków finansowych, by dokonać zmiany w Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego, jeśli zadanie nie będzie zrealizowane, nie zostanie rozwiązany 

problem komunikacji wewnątrzmiejskiej, problem parkingów, spraw związanych z rozwojem 

budownictwa indywidualnego oraz wielu innych. Należy znaleźć sposoby oraz środki, aby to 

zadanie wykonać jak najszybciej. Społeczeństwu trzeba zasygnalizować, że podejmowane będą 

kroki dokonania zmian w Planie Zagospodarowania Przestrzennego. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Obwieszczenia odnośnie ogłoszonego przetargu zostaną rozwieszone z chwilą jego ogłoszenia. 

Wnioski już wpływają, ponieważ sołtysi poinformowali mieszkańców sołectw     o przygotowaniach 

związanych ze zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

Nadmienił, iż w ubiegłych latach złożył propozycję Panu Andrzejowi Struzikowi, aby plac po 

rozebranym budynku wyłożył kostką brukową bądź inną nawierzchnią. W tym miejscu mógłby 

skupić się drobny handel a Pan Andrzej Struzik mógłby pobierać opłatę za handlowanie. Niestety nie 

przystał na tą propozycję. 

 

Sołtys Walentynowa 

Zgłosił problem niedrożnych rowów, które zalewają pola. Pytał się kto ma nad tym nadzór. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Odpowiedział, iż w kompetencji Burmistrza jest wystąpienie do Starosty o wyczyszczenie                 

i konserwację rowów nie objętych konserwacją przez Spółkę Wodną. Dodał, że to Starosta wydaje 

decyzje i ma prawo je egzekwować. 

Poinformował, iż sesja budżetowa odbędzie się 10 lutego a pisemne zaproszenia wraz z porządkiem 

obrad zostaną wysłane pocztą.  
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Ad 13 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak                

o godzinie 14:00 zamknął obrady V sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

                                                                                            

      

                                                                             

     Protokółowała:                                                                       Przewodniczył:                                        

(-) Wozińska Magdalena                                                                             (-) Edward Starszak 
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